
 
 

 

LUNA  
Rankinis vaizdo didintuvas 

 

Vartotojo vadovas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V1.0 



 

ZOOMAX Technology Co., Limited 

 
9F, D pastatas, Paradise Software Park, No.3 

Xidou-men Road, Xihu District, Hangzhou, Kinija 

310012 

Autorinės teisės© 2021 ZOOMAX Technology Co., 

Limited. Visos teisės saugomos. 

ZOOMAX® yra "ZOOMAX Technology Co., 

Limited" prekės ženklas Jungtinėse Amerikos 

Valstijose ir kitose šalyse. Šiame dokumente 

pateikta informacija gali būti keičiama be išankstinio 

įspėjimo. Jokia šio leidinio dalis negali būti kopijuojama 

ar perduodama bet kokia forma ar bet kokiomis 

elektroninėmis ar mechaninėmis priemonėmis bet 

kokiu tikslu be aiškaus raštiško "ZOOMAX" leidimo. 



 

VARTOTOJO 
VADOVAS 

1. Įvadas. .............................................................. 1 

2. Kas yra dėžutėje ............................................... 1 

3. Bendras aprašymas ........................................ 2 

4. Akumuliatorius ................................................. 3 

4.1. Įkraukite akumuliatorių ....................................... 3 

4.2. Energijos taupymas ............................................ 3 

5. Pagrindinis veikimas ....................................... 4 

5.1. Įjungtas maitinimas ............................................. 4 

5.2. Reguliuokite didinimą ......................................... 4 

5.3. Spalvų režimo keitimas ....................................... 5 

5.4. Užšaldyti vaizdą ................................................. 6 

6. Išplėstinės funkcijos ....................................... 7 

6.1. FM radijas .......................................................... 7 

6.2. Žibintuvėlio režimas............................................ 7 

6.3. Vaizdo pasukimas .............................................. 8 

6.4. Valdymas balsu .................................................. 8 

7. Nustatymai ...................................................... 11 

7.1. Pyptelėjimo garsai .............................................11 

7.2. Fotoaparato šviesa ............................................11 



 
7.3. Ekrano ryškumas ............................................... 12 

7.4. Atminties funkcija .............................................. 12 

7.5. Gamyklinio atstatymo funkcija ........................... 12 

8. Kita informacija .............................................. 13 

8.1. Įdiekite akumuliatorių ........................................ 13 

8.2. Trumpojo dirželio montavimas .......................... 13 

8.3. Rašymo stovas ................................................. 13 

9. Trikčių šalinimas ............................................ 14 

10. Sauga ir priežiūra ........................................... 15 

11. Specifikacijos .................................................. 16 

 



1/16 

 

 

1. Įvadas 

"Zoomax® Luna S" yra modernus, lengvas rankinis 

vaizdo didintuvas su 4,3 colio plačiaekraniu TFT ekranu. 

Jame galima naudotis tiek pagrindinėmis vaizdo didintuvo 

funkcijomis (iki 19 kartų didinimas, 10 kontrastingų spalvų 

ir t. t.), tiek pažangiomis funkcijomis, pavyzdžiui, FM 

radiju ir valdymu balsu (galima tam tikrose šalyse / 

regionuose). 

2. Kas yra dėžutėje 

"Luna S" pakuotės dėžutėje rasite šiuos elementus: 

 

Vaizdo didintuvas 

 

 

Trumpas dirželis 

 

 

Naudotojo vadovas 

 

 
Įkraunamas 

ličio jonų 
akumuliatorius 

 

 
Apsauginis dėklas 

 

 
Kintamosios srovės 
maitinimo adapteris 



2/16 

 

 

3. Bendra Aprašymas 

 
4,3″ TFT ekranas Indikat. lemputė 

 

 
Priartinti vaizdą 

 
Rež.mygtukas

Mažinti vaizd. 

 

 

Fotoaparatas Rašymo stovas 

Akumuliatoriaus 
dangtelis 

 
 
 
 
 

 
Įjungimo mygtukas 

 
Vaizdo fiksavimo mygtukas 

 
 
 
 
 

 
Mini-USB jungtis 

Ausinių lizdas 

Laido lizdas 



3/16 

 

 

4. Akumuliatorius 

4.1. Įkraukite akumuliatorių 
 

 

Pastaba: prieš pirmą kartą naudodami "Luna S" 

įsitikinkite, kad akumuliatorius įkrautas. 

Įkrovimo instrukcijos 

1) Kintamosios srovės maitinimo adapterio galą įkiškite į el. lizdą. 

2) Prijunkite adapterio kabelį prie "Luna S" per "Mini-USB" jungtį. 

3) Įkrovimo metu indikatorius šviečia raudonai. 

4) Kai akumuliatorius visiškai įkrautas, indikatorius 

užsidega žaliai, jei įrenginys įjungtas, arba išsijungia, 

jei įrenginys išjungtas. 

5) Jei ekrane pasirodo piktograma "išsikrovęs 

akumuliatorius", tai reiškia, kad akumuliatorius išsikrovė ir 

aparatas netrukus išsijungs. 

"Luna S" įkrovimo trukmė - 4 valandos. Visiškai įkrautas 

akumuliatorius veiks maždaug 3 valandas. Galite įsigyti 

papildomą akumuliatorių ilgoms kelionėms ar ilgesniam 

naudojimui. 

 

4.2. Maitinimas Taupymas 

Taupant energiją, "Luna S" automatiškai išsijungs po 3 

minučių neveikimo. 



4/16 

 

 

Įjungimo mygtukas 

5. Pagrindinis veikimas 

5.1. Įjungimas 

 

 
Paspauskite ir 3 sekundes palaikykite nuspaudę įjungimo 

mygtuką, kad įjungtumėte įrenginį. Maitinimo indikatorius 

užsidegs žaliai. Tokiu pat būdu galite išjungti įrenginį. 

5.2. Sureguliuokite didinimą 
 

 
Didinimo mygtukas 

 
 

 
Mažinimo mygtukas 

 

 
Paspauskite mygtuką Padidinti, kad priartintumėte vaizdą, ir 

mygtuką Sumažinti, kad sumažintumėte vaizdą. 

Didinimo lygiai: 

 P a d ė j u s  " Luna S" plokščiai ant popieriaus, didinimas 

gali būti nuo 3,8x iki 19x. 

 Jei "Luna S" naudojamas su atviru rašymo stovu, 

mažiausias didinimas bus 2x. 



5/16 

 

 

5.3. Keisti spalvos režimą 
 
 
 
 

 
Režimo mygtukas 

 
 
 

 
Galite pasirinkti įprastą ir mėgstamą/- supaprastintą režimą: 

Įprastas režimas 

Įprastiniu režimu paspauskite režimo mygtuką, kad 

galėtumėte rinktis šiuos peržiūros režimus: 

 Tikrų spalvų ežimas   

 Pilkumo skalė 

 Didelio kontrasto režimai, įskaitant: 
 

     Baltas ant juodo/juodas ant balto  

     Baltas ant mėlyno/mėlynas ant balto  

    Geltonas ant juodo/juodas ant geltono  

    Mėlynas ant geltono/geltonas ant mėlyno 

Mėgstamiausias / supaprastintas režimas 

Šiame režime paspauskite režimo mygtuką, kad 

galėtumėte rinktis 3 spalvų režimus: tikros spalvos, 

mėgstamos didelio kontrasto spalvos ir atvirkštinės 

spalvos (pvz., balta ant mėlynos ir mėlyna ant baltos). 

Norėdami įjungti mėgstamiausią režimą, įprastu režimu 

pasirinkite mėgstamiausią kontrasto spalvą, tada 

paspauskite ir palaikykite režimo mygtuką 3 sekundes, 

kol išgirsite du pyptelėjimus. Pasirinktas spalvų režimas 

bus jūsų mėgstamiausios spalvos režimas. 



6/16 

 

 

Pastaba: Jei įrenginys į mėgstamiausią režimą įeina iš 

tikros spalvos režimo arba pilkosios skalės, o ne iš didelio 

kontrasto spalvos, perjungimas bus tarp tikros spalvos, 

baltos ant juodos ir juodos ant baltos. 

Norėdami išeiti iš mėgstamiausio režimo, paspauskite ir 

palaikykite režimo mygtuką 3 sekundes, kol vėl išgirsite 

du pyptelėjimus. 

 
5.4. Užfiksuoti vaizdą 

Fiksavimo mygtukas “Freeze” 
 

 
Naudodami funkciją "Freeze" (įšaldymas) užfiksuokite 

vaizdus ir raides, kad galėtumėte pakelti įrenginį ir 

apžiūrėti iš arčiau. 

1) Uždėkite įrenginį ant objekto ar medžiagos. 

2) Paspauskite mygtuką Freeze (užšaldyti), ir vaizdas bus 
užšaldytas. 

3) Dabar galite pakelti įrenginį ir priartinti jį prie savęs, kad 

pamatytumėte vaizdo detales. 

4) Paspauskite mygtukus Padidinti arba Pamažinti, kad 

priartintumėte arba nutolintumėte vaizdą, arba 

paspauskite mygtuką Režimas, kad pakeistumėte 

spalvų režimą. 

5) Norėdami grįžti į realaus laiko vaizdą,  dar kartą 

paspauskite mygtuką “Freeze”. 



7/16 

 

 

6. Išplėstinės funkcijos 

6.1. FM Radijas 

 

Ausinių jungtis 
 

 
"Luna S" leidžia klausytis FM radijo. Su ausinėmis* galite 

klausytis mėgstamos vietinės radijo stoties. 

Norėdami įjungti FM radijo funkciją, vienu metu 

palaikykite mygtuką “Freeze” ir Režimo mygtuką, kol 

ekrane pasirodys radijas  . Tokiu pat būdu galite išeiti iš 

FM radijo funkcijos. 

Norėdami perjungti radijo kanalus, paspauskite mygtukus 

Padidinti arba Pamažinti. 

Jei norite reguliuoti garsumą, paspauskite mygtuką 

“Freeze”, kad padidintumėte garsumą, arba Režimo 

mygtuką, kad sumažintumėte garsumą. 

* Ausinės arba ausinės su 3,5 mm (1/8″) kištuku. 

 
6.2. Žibintuvėlio režimas 

Žibintuvėlio režimu galite naudoti "Luna S" kaip rankinį 

prožektoriuką. 

Trumpai paspauskite maitinimo mygtuką, kad įjungtumėte 

žibintuvėlio režimą. Įjungus žibintuvėlio režimą, ekranas 

išsijungs, o kitos funkcijos taip pat bus neaktyvios. 

Norėdami išeiti, dar kartą trumpai paspauskite maitinimo 

mygtuką. Išjungus žibintuvėlio režimą, "Luna S" ekranas 

vėl bus įjungtas. 



8/16 

 

 

6.3. Pasukite vaizdą 

Kai vaizdas yra mažiausio didinimo, paspauskite ir 2 sek. 

palaikykite didinimo mygtuką, kad vaizdas būtų pasuktas 

180° kampu. Tokiu pat būdu galite jį pasukti atgal. 

 
6.4. Valdymas balsu * 

Valdymas balsu yra unikali "Luna S" funkcija, 

palengvinanti naudojimąsi laisvų rankų įranga. Norėdami 

įjungti valdymo balsu funkciją, ištarkite "Hi, Luna". Ekrane 

pasirodys: "Voice function is on, please speak" (Balso 

funkcija įjungta, kalbėkite). Tada, atlikę kelias balso 

komandas, galėsite lengvai naudotis "Luna S". 

Balso funkcija bus automatiškai išjungta po 1 minutės, kai balso 

komanda nebus duota. Ją išjungus, ekrane pasirodys teksto 

užrašas "Voice function is off and inactive" (Balso funkcija 

išjungta ir neaktyvi). 

* Valdymas balsu galimas tik tam tikrose šalyse ir regionuose. 

Valdymo balsu funkcijos 

 Priartinti / atitolinti vaizdą: 

Pasakykite "didelis"/"mažas", ir vaizdas bus padidintas / 

pamažintas vienu lygiu. Komanda veikia ir realaus laiko, 

ir sustabdytame rodinyje. 

 Spalvų režimo keitimas 

Pasakykite "color" (spalva), ir spalvų režimas pasikeis 

taip pat, kaip ir paspaudus režimo mygtuką. Esant bet 

kokiam spalvų režimui, ištarkite spalvų režimo pavadinimą 

(pvz., "tikra spalva" arba "juoda balta"), ir spalvų režimas 

automatiškai pasikeis į nurodytąjį. 

 Užfiksuoti vaizdą 

Kai naudojate realaus laiko rodinį, ištarkite "photo", ir 



9/16 

 

 

ekranas bus sustabdytas. Pasakykite "photo off" 

(nuotrauka išjungta), ir ekrane vėl bus rodoma realiuoju 

laiku. 

 FM radijas 

Kai naudojate realaus laiko rodinį, ištarkite "radio", ir FM 

radijas bus įjungtas. Jei norite išeiti iš FM radijo režimo, 

ištarkite "radio off". 

 Žibintuvėlio režimas 

Pasakykite "light on", kad įjungtumėte žibintuvėlio 

režimą. Jei norite išjungti žibintuvėlio režimą, ištarkite 

"šviesa išjungta". 

 Išjungti maitinimą 

Pasakykite "power off", kad per 3 sekundes išjungtumėte 
"Luna S". 

Balso komandos 

Išsamias instrukcijas rasite šioje lentelėje: 

 

Valdymas balsu Funkcija 

Hi, Luna Valdymo balsu įjungimas 

Power off Išjunkite "Luna S 

Big Padidinti vaizdą 

Small Pamažinti mastelį 

Photo Vaizdo įšaldymas 

Photo off Grįžkite į peržiūros režimą 

Radio Įjunkite radiją 

Radio off Išjunkite radiją 

Light on Įjunkite žibintuvėlio režimą 



10/16 

 

 

Light off Išėjimas iš žibintuvėlio režimo 

Color Keisti spalvų režimą 

True color 
Pakeiskite spalvų 

režimą į tikrąją spalvą 

Black White 
Pakeiskite spalvų 

režimą į baltą ant juodos 

spalvos 

White black 
Pakeiskite spalvų 

režimą į juodą ant balto 

Blue white 
Pakeiskite spalvų 

režimą į baltą ant 

mėlynos spalvos 

White blue 
Pakeiskite spalvų 

režimą į mėlyną ant 

baltos spalvos 

Black yellow 
Pakeiskite spalvų 

režimą į geltoną ant 

juodos spalvos 

Yellow black 
Pakeiskite spalvų 

režimą į juodą ant 

geltonos spalvos 

Yellow blue 
Pakeiskite spalvų 

režimą į mėlyna ant 

geltonos 

Blue yellow 
Pakeiskite spalvų 
režimą į geltoną ant 
mėlynos 



11/16 

 

 

7. Nustatymai 

7.1. Pyptelėjimas Garsai 
 
 
 
 
 

 
Mažinimo mygtukas 

 
Pagal numatytuosius nustatymus įjungtas mygtuko 
pyptelėjimo garsas. 

Norėdami jį išjungti, paspauskite ir 5 sek. palaikykite 

pamažinimo mygtuką, kol išgirsite vieną pyptelėjimą. 

Norėdami jį vėl įjungti, dar kartą paspauskite ir 5 sek. 

p a l a i k y k i t e  pamažinimo mygtuką, kol išgirsite tris 

pyptelėjimus. 

 
7.2. Fotoaparatas Šviesa 

 
 
 

 
Režimo mygtukas 

 
 
 

Pagal numatytuosius nustatymus fotoaparato lemputė yra 
įjungta. 

Norėdami išjungti šviesą, paspauskite ir palaikyki te 

režimo mygtuką 5 sekundes, kol išgirsite tris 

pyptelėjimus. Tokiu pat būdu galite įjungti šviesą. 

Pastaba: prieš paskutinius tris pyptelėjimus pasigirs 

vienas garsinis signalas. Laikykite nuspaudę režimo 

mygtuką, kol pasikeis lemputė. 



12/16 

 

 

7.3. Ekranas Ryškumas 

Norėdami įeiti į ryškumo reguliavimą, vienu metu trumpai 

paspauskite mygtuką Freeze ir mygtuką Zoom in (arba 

Zoom out) ir pasirodys ryškumo juosta. 

Paspauskite didinimo mygtuką, kad padidintumėte 

ryškumą, ir mažinimo mygtuką, kad sumažintumėte. 

Paspauskite režimo mygtuką, kad patvirtintumėte 

ryškumą ir išeitumėte, arba palikite 5 sekundes, kol 

ryškumo juosta išnyks. Nustatytas ryškumas bus 

išsaugotas automatiškai. 

 
7.4. Atminties funkcija 

Kitą kartą įjungus "Luna S" automatiškai išsaugos 

naujausius nustatymus (pvz., spalvų režimą, didinimą, 

mygtukų signalus, ryškumą ir t. t.). 

 
7.5. Gamyklinio atstatymo funkcija 

Mažiausio didinimo režimu vienu metu 10 sekundžių 

paspauskite maitinimo mygtuką ir didinimo mygtuką, kad 

būtų atkurti pradiniai gamykliniai nustatymai. 



13/16 

 

 

8. Kita informacija 

8.1. Įdiekite akumuliatorių 
 
 
 
 

 
Akumuliatoriaus dangtelis 

1) Apverskite įrenginį. 

2) Šiek tiek paspauskite akumuliatoriaus dangtelį ir 
pastumkite jį, kad atsidarytų. 

3) Įdėkite akumuliatorių. Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus 

skylutės sutampa su akumuliatoriaus skyriuje esančiais 

kaiščiais. 

4) Uždėkite dangtelį atgal ir įstumkite jį į uždarą padėtį. 

 
8.2. Trumpojo dirželio montavimas 

 

Paimkite trumpą dirželį, įkiškite mažą kilpelę į virvelės 

lizdą apatiniame dešiniajame "Luna S" kampe. 

 
8.3. Rašymo stovas 

 
 

 
Rašymo stovas 

 
Atidarykite rašymo stovą ir galėsite lengvai rašyti po 

fotoaparatu, pavyzdžiui, pasirašyti sąskaitą ar užsirašyti 

pastabas. 



14/16 

 

 

9. Trikčių šalinimas 
 

Problemos Sprendimai 

 

 
Juodas ekranas 

1. Įsitikinkite, kad įjungtas 
maitinimas. 

2. Pakeiskite akumuliatorių. 

3. Sumažinkite didinimo lygį. 

4. Užtikrinkite, kad vaizdas 

būtų po kryželiu. 

Įrenginys 

neįsijungia. 
Įkraukite įrenginį. 

Vaizdas ekrane tamsus 

arba iškraipytas. 

Užtikrinkite, kad vaizdo lupa 

būtų plokščia ant puslapio. 

Maitinimo adapteris 

prijungtas, bet 

akumuliatorius 

neįkraunamas. 

Įsitikinkite, kad lizdas yra 

maitinamas ir kištukas iki galo 

įkištas į maitinimo lizdą. 

Dėmės ar dėmės 

ekrane. 

Išvalykite fotoaparatą ir ekraną 

minkštu skudurėliu. 

 
Tekstas per mažas, kad 
būtų galima jį perskaityti. 

Nustatykite tinkamą didinimo 

lygį. 

 
Tekstas yra per didelis, 
kad jį būtų galima 
perskaityti. 

Sumažinkite didinimą iki 

tinkamo lygio. 

Ekranas yra užšaldytas 

arba iškraipytas, arba 

bet kokia kita šiame 

vadove nepaminėta 

problema. 

 
Iš naujo įjunkite įrenginį arba 

išimkite ir pakeiskite 

akumuliatorių. 

Jei jūsų problema nenurodyta pirmiau, kreipkitės į vietinį 

platintoją. 



15/16 

 

 

10. Sauga ir priežiūra 

Palaikyti optimalią "Luna S" būklę: 

 Kad išvengtumėte gaisro pavojaus, nelaikykite "Luna S" 

pernelyg karštoje aplinkoje arba tiesioginiuose saulės 

spinduliuose. 

 Kad išvengtumėte elektros pažeidimo pavojaus, 

laikykite "Luna S" atokiau nuo skysčių ir cheminių 

medžiagų. 

 Kad išvengtumėte elektros smūgio pavojaus, 

nebandykite ardyti įrenginio. Užklausas dėl techninės 

priežiūros kreipkitės į "Zoomax" arba į įgaliotąją remonto 

įmonę. 

 Prieš valydami visada atjunkite "Luna S" nuo elektros 

tinklo. Išorę valykite valikliu arba minkšta drėgna 

šluoste. Nenaudokite valymo priemonių ar abrazyvinių 

medžiagų, nes jos sugadins vaizdo padidinimo aparatą. 

 Naudojant ekrano apsaugą gali būti paveiktas jutiklinio 

ekrano veikimas. 

 Naudokite "Luna S" aplinkoje, kurioje temperatūra yra 

nuo 10 ℃ iki 40 ℃ (nuo 50 iki 104 ℃). 



16/16 

 

 

11. Specifikacijos 

 Didinimas: nuo 2x iki 19x 

 Rodymo režimai: Tikros spalvos, pilkos skalės ir 10 didelio 

kontrasto spalvų režimų 

 Dėmesio centre: Automatinis fokusavimas 

 Ekranas: 4,3 colio TFT ekranas 

 Žibintuvėlio režimas: Taip 

 FM radijas: Taip 

 Valdymas balsu: Galimas tam tikrose šalyse ir regionuose 

 Energijos taupymas: Įrenginys išsijungs automatiškai, jei 3 

minutes nebus atliekama jokia veikla. 

     Baterija: Įkraunama ličio jonų baterija 

 Baterijos veikimo laikas: 3 val. 

        Įkrovimo laikas: 4 val 

 Maitinimo adapteris: 

Įvestis: 110 - 240V 

Išvestis: 5V/1A 

 Svoris: 200 g su akumuliatoriumi, 167 g be akumuliatoriaus 

 Matmenys: 16 cm x 8 cm x 2,4 cm  

 Eksploatavimo ir laikymo sąlygos: 

Drėgmė<70% 

Temperatūra: 10-40℃ 



 

 

ZOOMAX TECHNOLOGY CO., LIMITED 

9F, D pastatas, Paradise Software Park, 

Nr.3 Xidoumen Road, Xihu rajonas, Hangdžou 

Džedziango 310012, Kinija 

Tel.: +86-571-87006308 

Faksas: +86-571-87397220 

El. paštas: 

support@zoomax.com 

Aplankykite mus adresu 

www.zoomax.com 

 

Padidinkite savo viziją, padidinkite savo gyvenimą 

mailto:support@zoomax.com
http://www.zoomax.com/

